
2021年 1 月 7日 

ご利用者様各位 

亀田スポーツ医科学センター 

 

新型コロナウイルスに対する当センターの対応について 

 

日頃より当センターをご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

当センターにおける新型コロナウイルスの対応につきましては、行政機関および亀

田メディカルセンターの方針に則り、今後も迅速かつ適切に対応して参ります。 

なお、当センターでは「新型コロナウイルス」発生に伴う感染症予防対策として、

ご利用者様およびスタッフの検温を含めた体調管理・マスク着用・手指衛生・換気

を実施しております。使用後のすべての運動器具については、これまで通りアルコ

ール消毒徹底へのご協力をお願い致します。 

また、ご利用者様におかれましては、施設を安全に利用していただくために手洗

い・うがいの実施、下記①～⑤の症状に 1 つでも該当する場合はセンターのご利用

をお控えいただくなどご協力をお願い申し上げます。 

変更・休講処置をとる場合は、可能な限り早くに皆様にご連絡を差し上げますが、

当センターWeb/FB ページにも掲載いたしますので、ご確認いただけましたら幸いで

す。ご不便をおかけいたしますが、本対応につきまして何卒ご理解、ご協力賜りま

すようお願い申し上げます。 

 

 

 

① 10日以内に 37.5℃以上の発熱がある 

② 10日以内に強いだるさ(倦怠感)や息苦しさ(呼吸困難)がある 

③ 10日以内に発熱がなくても風邪症状（咳など）がある 

④ 解熱・鎮痛剤や風邪薬を服用中の方 (薬剤効果で解熱している可能性があります) 

⑤ 濃厚接触者・入国後の行動制限中の方 

 


